ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KT
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày          tháng 12 năm 2025

	V/v đề nghị thu hồi diện tích đất lúa không sản xuất được do ảnh hưởng cao tốc Bắc Nam phía Đông.

	Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức.

Xét đơn phản ảnh của ông Nguyễn Tịch, sinh ngày 08/8/1946, thôn Gia An, Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị Nhà nước thu hồi luôn phần diện tích còn lại của thửa đất số 1262, tờ bản đồ số 32.

 Theo Biên bản làm việc ngày 24/12/2025 của Phòng Kinh tế Xã Nguyễn Nghiêm (có Biên bản kèm theo) và đối chiếu quy định tại khoản 7 Điều 91 Luật Đất đai 2024. UBND xã có ý kiến như sau:

Thống nhất thu hồi phần đất còn lại của thửa đất số 1262, tờ bản đồ số 32. Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức lập Phương án phần diện tích còn lại của thửa đất số 1262, tờ bản đồ số 32 của ông Nguyễn Tịch thôn Gia An, Xã Nguyễn Nghiêm.

 (Kèm đơn kiến nghị công dân và Biên bản làm việc của Phòng Kinh tế)

Kính đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi chi nhánh khu vực Mộ Đức quan tâm./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT.UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- VP HĐND và UBND xã;

- Ông Nguyễn Tịch (để biết);
- Lưu: VT, CV(Một).

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thanh Thao